
VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dodatečná informace č. 54 

Dotaz uchazeče 1) ze dne 17.3.2015: 

Odpověď zadavatele na dotaz 1) ze dne 23.3.2015: 

Zadavatel v DI č. 18 ze dne 16.2.2015 uvedl, že pokud bude uchazeč prokazovat technické 
kvalifikační předpoklady referencemi na stavební práce (osvědčení objednatelů) v jiné měně 
než v CZK, tak pro přepočet na českou měnu použije kurz ČNB ke dni ukončení (předání a 
převzetí) realizace stavebních prací, na kterou je reference (osvědčení) vystavena. Zadavatel 
nepovažuje tento požadavek za diskriminační, protože takto přepočtená cena stavebních 
prací bude vyjadřovat skutečný stav (hodnotu stavby) ke dni, kdy byly práce provedeny a 
dokončeny. Naopak při použití přepočtu podle kurzu ke dni zahájení tohoto zadávacího 
řízení, jak navrhuje uchazeč, může nastavit nerovné podmínky uchazečům. Doba ode dne 
ukončení referenční stavby do dne zahájení tohoto zadávacího řízení může být různá a 
vzhledem k pohybu kurzu cizích měn k české měně v čase může nastat situace, kdy cena 
referenční stavby při použití přepočtu podle kurzu ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení 
bude nižší nebo vyšší, než byla skutečná cena (hodnota) referenční stavby ke dni dokončení 
této stavby. 

Uchazeč v dotazu nepodložil své tvrzení, že požadavek zadavatele je diskriminační a 
neodpovídá zákonu o veřejných zakázkách, žádným zdůvodněním. Zadavatel nebude 
upravovat zadávací podmínky ve smyslu uchazečem shora doporučeném a trvá na 
podmínkách zveřejněných v rámci DI č. 18 dne 16.2.2015. 

 

 

Podepsáno elektronickým podpisem 23.3.2015 


		2015-03-23T17:05:51+0100
	Schvaluji tento dokument




